REQUERIMENTO

Requerimento n______2024

Exmo. Sr.

PAULO FUNDÃO

Presidente da C.M.S.M.

O Vereador infrafirmado Elisangela do Nascimento /Preta, no uso de suas

atribuições legais, vem através deste,REQUERER de Vossa Excelência que

conceda MOÇÃO DE PESAMES no horário da Segunda Parte do Pequeno

Expediente, da Sessão Ordinária do dia 29  de abril de 2024 deste ano

corrente ano, conforme o Artigo 256 e seus parágrafos do Regimento Interno

desta Casa Legislativa  ao Sr.: SARGENTO PEDRO PEREIRA, pelos motivos

a seguir expostos:

Currículo

Nome: PEDRO PEREIRA

Profissão: 3º Sargento Policia da Militar

BREVE HISTÓRICO DE VIDA: nascido em 27/07/49, em São Mateus, ES, foi

morar no Rio de Janeiro ainda adolescente. Quando atingiu a maior idade,

serviu no exército brasileiro por três anos, retornando para São Mateus. Em

29/08/1974, ingressou na Polícia Militar. Em janeiro de 1976, casou-se com a

Sra. Valdimar de Azevedo Pereira com quem construiu sua família com zelo e

sempre conciliando com o trabalho. Cidadão, Pai, Esposo, Avô exemplar, em

2020 foi para reserva, logo em seguida retornou a Polícia Militar, tendo

trabalhado até se aposentar. Sempre exerceu seu trabalho com Excelência.

Casado por 48 anos e dois meses, um ser humano de bom caráter, índole

incontestável, incapaz de fazer mal a ninguém, até o dia 14/03/2024, quando

faleceu.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

São Mateus, ES  25 de abril de 2024.

                                                  Preta do Nascimento

                                                            Vereadora

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003800310034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003800310034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340038003800310034003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 29/04/2024 15:49

Checksum: 6E912A12C795CDF5DA580DD3BB0C1D33CD1117B06FB3A12F1BA9E32626D28057